
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA        

CNPJ:

RUA SANTOS DUMONT 413

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  51/2019 - IL

51/2019

25/04/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/2019

51/2019-IL

Inexigibilidade de Licitação

25/04/2019

25/04/2019

REPASSE FINANCEIRO DE RECURSOS, QUE SE DESTINAM A CONTRIBUIR PARA O CUSTEIO 
DAS DESPESAS DE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS NA AREA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, 
TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL, LAZER, CULTURA, ESPORTE E OUTROS, AOS ALUNOS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA QUE FREQUENTAM AS ENTIDADES SEM FINS 
LUCRATIVOS, SENDO ELAS: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - BARRACÃO
e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS/GUARUJA DO SUL.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

APAE -ASSOC.DE PAIS E AMIGOS EXC.BARRAC.     (6476)

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTINUIDADE NO
ATENDIMENTO DE QUALIDADE NAS AREAS DE EDUCAÇÃO,
SAUDE, TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL, LAZER,
CULTURA, ESPORTE E OUTROS, AOS ALUNOS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA QUE FREQUENTAM
A ESCOLA ESPECIAL NOVOS HORIZONTES

MES 12,00  0,0000 2.000,00    24.000,00

Total do Fornecedor: 24.000,00

Dionísio Cerqueira,   25   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA        

CNPJ:

RUA SANTOS DUMONT 413

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  51/2019 - IL

51/2019

25/04/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.039.3.3.50.00.00.00.00.00 (78)  Saldo: 31.500,00

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE     (9768)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTINUIDADE NO
ATENDIMENTO DE QUALIDADE NAS AREAS DE EDUCAÇÃO,
SAUDE, TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL, LAZER,
CULTURA, ESPORTE E OUTROS, AOS ALUNOS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA QUE FREQUENTAM
A ESCOLA ESPECIAL "CAMINHO ABERTO"

MES 12,00  0,0000 500,00    6.000,00

Total do Fornecedor: 6.000,00

Total Geral: 30.000,00

Dionísio Cerqueira,   25   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


